ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA/SE, com sede na com
sede na Avenida Abdon José Barreto, nº 1223 – Bairro, Centro, nesta cidade, por seu
Pregoeiro Oficial, através da Portaria n° 02/2022, torna público que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2022, tendo como objeto
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS TIPO:
ILUMINAÇÃO, ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO, GERADOR E DEMAIS ITENS
NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICIPIO DE NOSSA
SENHORA APARECIDA/SE. A licitação será regida na forma da Lei nº 10.520, de
17/07/2002 e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e, ainda, pela Lei
Complementar nº 123, de 14/12/2006 e posteriores alterações, Decreto Municipal nº
010/2011, de 07 de junho de 2011, Decreto Municipal Nº 13 de 05 de agosto de 2011
que regulamenta o sistema de registro de preços, observadas as alterações posteriores
introduzidas nos referidos diplomas legais. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 18 DE
MAIO DE 2022 AS 09:00 HS na Sala de Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal
localizada na Avenida Abdon Jose Barreto, nº 1223, bairro Centro, Nossa Senhora
Aparecida – SE, CEP: 49.540-000 - CLASSIFICAÇÃO  - ORÇAMENTÁRIA: As
despesas oriundas do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos
orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2022/2023, com dotação
suficiente, obedecendo á classificação orçamentária pertinente, estabelecida para o
respectivo exercício.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. PARECER JURÍDICO
Nº:071/2022 - O Edital completo poderá ser obtido gratuitamente, a partir de sua
publicação, no endereço acima mencionado, no horário das 08:00 às 12:00 h, em dias
de expediente na Prefeitura Municipal, ou ainda, através dos sites:
https://www.nossasenhoraaparecida.se.gov.br demais informações pelos telefone (079)
3483-1212 e-mail: licita.pmaparecida@gmail.com .

Nossa Senhora Aparecida/SE, 05 de maio de 2022.
VICTOR JOSÉ BARROS DOS SANTOS

Pregoeiro

https://www.nossasenhoraaparecida.se.gov.br/
mailto:licita.pmaparecida@gmail.com